Câmara Municipal de Eldorado do Sul

Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588
Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

INDICAÇÃO N° _____ DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

“Indico que seja realizado estudo para
a construção do Hospital em Eldorado do
Sul” através de Procedimentos de
Manifestação de Interesse (PMI)”

Origem: Gabinete Vereador Fábio Leal

                Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

    INDICAÇÃO

 Indico ao Executivo Municipal e Secretaria competente que  seja realizado
Procedimentos de Manifestação de Interesse (PMI) para a construção do Hospital em
Eldorado do Sul, tendo em vista que o valor destinado pode ser utilizados para outros
equipamentos

                                                 EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

           Esta indicação é oportuna, por esse tipo de procedimento não gerar custo para o
poder público, pois os estudos e a execução são pagos pelo vencedor de uma futura
licitação.
 O projeto do hospital é importante para o municipio, dará melhor qualidade de
atendimento e oferece melhores alternativas na área da saúde para o cidadão de
Eldorado do Sul.
  Ainda o valor que seria destinado para execução da obra poderá ser usado para
outros equipamentos Públicos.

Eldorado do Sul, 21 de  Setembro de 2021.

Arquiteto Fábio Leal – PDT
Vereador Proponente

	Eldorado do Sul, 21 de  Setembro de 2021.